
1 
 
 

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы» 

      В соответствии с пунктом 26 ч.1 ст.1 Федерального закона от 06.10.2013 г. 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы» (приложение). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» Кирееву 

М.С. 

 

 

Глава Администрации района                                                 А.И.Макаров 

 

 

                                 

 

 

 

 

А.В.Улицкая 

2-52-38 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22 мая   2019  г.                                                                       №488 



2 
 
 

Утверждена  

Постановлением  

                                                                                            Администрации района 

        От22.05.2019 №488 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

«Развитие физической культуры и спорта  

в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

Паспорт Программы 

Наименование 

Программы 

   

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Инзенском 

районе» на 2019-2021 годы». 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- МКУ «Управление архитектуры и строительства» 

МО «Инзенский район»; 

- Управление образования Инзенского района. 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

  Цели Программы: 

- создание условий для укрепления здоровья 

населения путём развития инфраструктуры спорта; 

- популяризация массовых видов спорта и спорта 

высших достижений; 

-приобщение граждан к занятиям физической 

культурой и спортом. 

Задачи Программы: 

- повышение интереса к занятиям физической 

культурой  и спортом различных категорий граждан 

Инзенского района, в том числе путём проведения 

спортивно-массовых мероприятий; 

- развитие инфраструктуры для занятий массовым 

спортом, как в образовательных учреждениях, так и 

по месту жительства; 

- развитие материально-технической базы для 

занятий массовым спортом и спортом высших 

достижений. 
 
 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы 

доля жителей Инзенского района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом; 

единовременная пропускная способность объектов 

спорта, находящихся на территории Инзенского 

района; 

количество спортсменов, зачисленных в состав 

спортивных сборных команд Ульяновской области, 

занимающихся в специализированных 

муниципальных физкультурно-спортивных 

учреждениях Инзенского  района на этапе 

спортивного совершенствования и этапе высшего 

спортивного мастерства, в том числе по 

олимпийским видам спорта; 



4 
 
 

количество действующих спортсменов, имеющих 

спортивные звания: 

заслуженный мастер спорта (далее - ЗМС), 

мастер спорта международного класса (далее – 

МСМК), 

мастер спорта (далее - МС),кандидат в мастера 

спорта (далее - КМС); 

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 

доля молодых специалистов в отрасли физической 

культуры и спорта. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

01 января 2019 г. – 31 декабря 2021 г. (в один этап). 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации 

Общий объем бюджетных ассигнований районного 

бюджета Инзенского района на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы 

составляет 23 039 998, 75тыс. рублей, в том числе по 

годам:2019 год -22 439 998,75 тыс. рублей; 

2020 год- 300,0 тыс. рублей; 

2021 год- 300,0 тыс. рублей. 

Ожидаемый эффект от 

реализации 

муниципальной 

программы 

- доля граждан Инзенского района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом 

(средний показатель планируется увеличить с 42,8% 

в 2018 году до 50 % в 2021 году); 

- количество проводимых районных соревнований, в 

том числе комплексных (планируется ежегодное 

увеличение количества проводимых областных 

соревнований в среднем на 5 мероприятий); 

- увеличение количества действующих спортсменов, 

имеющие спортивные разряды;- уровень 

обеспеченности населения спортивными 

сооружениями. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 

1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена 

муниципальная программа. 
 

Понятия, используемые в муниципальной программе, предусмотрены в 

Федеральном законе от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации» 
 

Физическая культура и спорт как составляющая часть здорового образа 

жизни является универсальным механизмом оздоровления людей, способом 

самореализации человека, его самовыражения и развития, а так же средством 

борьбы против асоциальных явлений. 

Статистика свидетельствует, что в настоящее время Российская Федерация 

значительно отстаёт по показателям регулярных занятий физической культурой 

от развитых стран, в которых физическими упражнениями постоянно 

занимаются 40-50% населения, тогда как в Российской Федерации – только 17,3 

%, 17,5 % - по Ульяновской области, 42,8% по Инзенскому району (данные за 

2018 г.). 

В нашем районе культивируются 21 вид спорта. Есть свои спортивные 

традиции и успехи. Неплохих результатов добились наши боксёры, гиревики, 

лыжники, теннисисты и футболисты. Сформирована система проведения 

спортивно-массовых мероприятий по многоуровневой системе от учебного 

коллектива до областного уровня. Основой массового физкультурно-

спортивного движения стало возрождение Спартакиад – среди школьников, 

молодёжи призывного и допризывного возраста, трудовых коллективов.  

Успешно развивается хоккей с шайбой, но материально-техническая база 

оставляет желать лучшего. Существует острая необходимость создания условия 

для групповых и индивидуальных занятий всех слоёв населения фитнесом, 

аэробикой, атлетизмом и другими видами спорта, которые вызывают интерес у 

жителей города и района. Есть необходимость в реконструкции, ремонте уже 

существующих спортивных сооружений. Для развития спорта высших 

достижений необходимо строительство новых спортивных объектов, 

соответствующих всем международным нормам. 

Кроме того, низкая физическая подготовленность и физическое развитие 

учащихся, недостаточное развитие детского спорта, недостаточная агитация и 

пропаганда здорового образа жизни, низкий социальный статус и престиж 

работников физической культуры, недостаток средств для осуществления 

повышения квалификации – все эти проблемы требуют пристального внимания 

и принятия безотлагательных мер. 

Программа разработана с целью реализации государственной политики, 

основополагающей задачей которой является создание условий роста 

благосостояния населения Инзенского района, национального самосознания и 

обеспечения долгосрочной национальной стабильности. 



6 
 
 

Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного 

здоровья граждан в значительной степени способствует достижению 

поставленной цели. Существенным фактором, определяющим состояние 

здоровья населения, является поддержание оптимальной физической 

активности в течение всей жизни каждого гражданина. Такая задача может 

быть реализована только при реализации комплексной Программы. 

Роль спорта становится не только всё более заметным социальным, но и 

политическим фактором в современном мире. Привлечение широких масс 

населения к занятиям физической культурой, состояние здоровья населения и 

успехи на областных, межрегиональных, всероссийских и международных 

состязаниях является бесспорным доказательством жизнеспособности и 

духовной силы любой нации, а также её военной и политической мощи. 

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической 

культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе: 

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической 

культурой; 

- несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической 

культуры и спорта задачам развития массового спорта в регионе; 

- недостаточное количество профессиональных тренерских кадров; 

- утрата традиций ульяновского спорта высших достижений; 

- отсутствие на государственном уровне активной пропаганды занятий 

физической культурой и спортом как составляющей здорового образа жизни. 

Можно выделить следующие основные преимущества программно-целевого 

метода: 

- комплексный подход к решению проблемы; 

- распределение  полномочий и ответственности; 

- эффективное планирование и мониторинг результатов реализации 

Программы. 

Основные мероприятия Программы связаны с развитием массового спорта, 

включая: 

- развитие физической культуры и спорта в образовательных учреждениях; 

- развитие физической культуры и спорта по месту жительства граждан; 

- организацию пропаганды физической культуры и спорта; 

- финансирование в первую очередь развития и модернизации 

инфраструктуры и организации пропаганды физической культуры и спорта; 

- осуществление мониторинга оценки населением проводимых мероприятий 

по развитию инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом и 

динамики доли граждан Инзенского района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 

- возможность адаптации мероприятий Программы к потребностям граждан 

и при необходимости их корректировки; 

- развитие спорта высших достижений за счёт средств федерального и 

областного бюджетов (путём финансирования работ, направленных на развитие 



7 
 
 

и модернизацию специализированной инфраструктуры,  и совершенствование 

учебно-тренировочного процесса). 

При реализации мероприятий Программы в полном объёме показатель 

систематических занятий физической культурой и спортом населения 

Инзенского района предполагается увеличить с 42,8% в 2018 году до 50% в 

2021 году. 

Финансовый риск реализации Программы представляет собой замедление 

запланированных темпов развития инфраструктуры вследствии снижения 

поступлений из областного и муниципального бюджетов. Способом 

ограничения финансового риска является ежегодная корректировка 

программных мероприятий и показателей в зависимости от достигнутых 

результатов. 
 

 2.Цель, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы. 

Цели Программы: 

- создание условий для укрепления здоровья населения путём развития 

инфраструктуры спорта; 

- популяризация массовых видов спорта и спорта высших достижений; 

- приобщение граждан к занятиям физической культурой и спортом. 

Для достижения указанных целей должны быть решены следующие задачи: 

- повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных 

категорий граждан Инзенского района, в том числе путём проведения 

спортивно-массовых мероприятий; 

-  развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом как в 

образовательных учреждениях, так и по месту жительства; 

- развитие материально-технической базы для занятий массовым спортом и 

спортом высших достижений. 

Для отслеживания промежуточных и конечных результатов реализации 

Программы будут использоваться следующие целевые индикаторы и 

показатели: 

- доля граждан Инзенского района, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом (средний показатель планируется увеличить с 42,8% в 

2018 году до 50% в 2021году); 

- количество проводимых районных соревнований, в том числе комплексных 

(планируется ежегодно увеличение количества проводимых областных 

соревнований в среднем на 5 мероприятий); 

- уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями. 

Условиями досрочного прекращения реализации Программы является: 

- несоответствие результатов выполнения мероприятий Программы целевым 

индикаторам и показателям эффективности; 

- непредставление отчётности о ходе реализации Программы в установленные 

сроки. 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной  программы 



8 
 
 

Программа реализуется в 2019 - 2021 годах (в один этап), что обеспечит 

преемственность выполнения мероприятий муниципальной программы и 

позволит последовательно решить поставленные задачи. 
 

4. Система мероприятий муниципальной  программы 

Факторами риска нарушения здоровья человека является недостаток движения, 

несбалансированное питание, курение, употребление алкоголя и наркотиков, 

инфекции, переохлаждение организма, недостаточный сон и неполноценный 

отдых. 

 Повышение двигательной активности, закаливание организма – основные 

компоненты регулярных занятий физической культурой и спортом, 

положительно влияющие на сохранение и укрепление здоровья человека, 

снижение уровня и частоты различных болезней. 

 Выраженная тенденция к снижению  среднего числа дней временной 

нетрудоспособности по всем причинам будет свидетельствовать об 

эффективности реализации программы мероприятий. 

 Выраженная тенденция к снижению среднего числа дней временной 

нетрудоспособности по всем причинам будет свидетельствовать об 

эффективности реализации программных мероприятий.  

 Мероприятия Программы направлены на рост числа граждан, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, что приведёт 

к увеличению расходов на физическую культуру и спорт как за счёт роста 

расходов бюджетов всех уровней и роста частных инвестиций, так и за счёт 

увеличения расходов граждан. 

 Рост расходов на физическую культуру и спорт (в расчёте на душу 

населения) будет свидетельствовать об изменении отношения граждан к своему 

здоровью, физической культуре и спорту. 

Реализация задачи будет осуществляться по направлению « Развитие массового 

спорта в Инзенском районе». Совершенствование районной системы детско-

юношеского спорта предполагает оснащение необходимым спортивным 

инвентарем и оборудованием районного  учреждения дополнительного 

образования - детско-юношеской школы. Эксплуатация вновь возведенных и 

модернизированных объектов спорта должна быть ориентирована на 

использование малообеспеченными категориями населения. Вопросы 

управления, предоставления услуг населению и финансирования дальнейшего 

функционирования объектов спорта будут решаться на местном уровне. 

Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни включают проведение 

периодических опросов населения и встреч представителей муниципального 

заказчика муниципальной программы с представителями малообеспеченных 

категорий граждан и общественных организаций с целью выявления их 

удовлетворенности организацией занятий физической культурой и спортом. 

Анализ эффективности мероприятий по организации пропаганды здорового 

образа жизни проводится с помощью опросов населения с целью выявления 



9 
 
 

удовлетворенности целевых аудиторий ходом реализации муниципальной  

программы, а также их реакции на проводимые маркетинговые и рекламные 

мероприятия по итогам проведения конкретных акций. 

Условиями досрочного прекращения реализации муниципальной  программы 

являются: 

несоответствие результатов выполнения мероприятий государственной 

программы по основным индикаторам и показателям эффективности; 

непредставление отчетности о ходе реализации муниципальной программы в 

установленные сроки. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском  районе на 2019-2021годы» (приложение №1).                                                                                                     

Бюджетные ассигнования районного бюджета Инзенского района на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы распределены 

между ее мероприятиями с учетом первоочередных потребностей Инзенского 

района. 

 

Мероприятия муниципальной  программы планируется осуществить за счет 

средств районного  бюджета Инзенского района  в соответствии с 

действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд. В реализацию мероприятий муниципальной  программы возможно 

ежегодное привлечение средств из областного  бюджета. Субсидии из 

областного бюджета в районный  бюджет Инзенского района могут 

предоставляться на софинансирование средства межбюджетных трансфертов из 

федерального и областного бюджета: 

объектов капитального строительства, находящихся в государственной 

собственности Ульяновской области, и на предоставление соответствующих 

субсидий из областного бюджета Ульяновской области на софинансирование 

объектов капитального строительства, находящихся в собственности 

муниципальных образований; 

приобретения оборудования для быстровозводимых физкультурно-

оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия; 

реконструкции и ремонта объектов спорта.                                       

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета Инзенского 

района на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

составляет   23 039 998, 75 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год -22 439 998,75 тыс. рублей; 

2020 год- 300,0 тыс. рублей; 



10 
 
 

2021 год- 300,0 тыс. рублей. 

6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий муниципальной 

программы 

Расчет социально-экономической эффективности муниципальной программы 

основан на анализе основных целевых индикаторов муниципальной 

программы. Для расчета социально-экономической эффективности реализации 

муниципальной  программы используются целевые индикаторы, приведенные в 

таблице с указанием сроков и цифровых показателей (приложение №2) 

Реализация муниципальной программы позволит привлечь к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу 

жизни широкие массы населения, что окажет положительное влияние на 

улучшение качества жизни населения Инзенского района. 

Реализация муниципальной программы будет способствовать достижению 

инзенскими спортсменами высоких спортивных результатов на крупнейших 

областных и всероссийских  спортивных соревнованиях и 

конкурентоспособности регионального спорта, а также успешному проведению 

на территории Инзенского района  крупнейших областных  и всероссийских 

спортивных мероприятий. 

В социальном аспекте эффективность достигается за счет улучшения качества 

жизни и здоровья жителей Инзенского района  путем повышения двигательной 

активности, отказа от вредных привычек, регулярных занятий физической 

культурой и спортом, положительно влияющих на сохранение и укрепление 

здоровья человека. 

Мероприятия муниципальной  программы направлены на рост числа граждан, 

регулярно занимающихся физической культурой и спортом. Это приведет к 

увеличению расходов на физическую культуру и спорт как за счет роста 

расходов бюджетов всех уровней и роста частных инвестиций, так и за счет 

увеличения расходов граждан на физическую культуру и спорт (приобретение 

абонементов в спортивные клубы и секции, приобретение спортивной одежды 

и инвентаря). 

 

7. Организация управления муниципальной  программой 

Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной 

программы осуществляет муниципальный  заказчик. 

Часть мероприятий муниципальной программы планируется осуществить 

путем выбора исполнителя мероприятий в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Финансирование мероприятий муниципальной  программы будет 

осуществляться в соответствии с муниципальными  контрактами, 

заключенными с исполнителями. 

Муниципальный  заказчик осуществляет следующие функции: 

обеспечивает подготовку проекта муниципальной программы, прохождение его 



11 
 
 

согласования с заинтересованными исполнительными органами 

государственной власти Ульяновской области и утверждение в порядке, 

установленном законодательством; 

определяет механизмы корректировки мероприятий муниципальной  

программы и их ресурсного обеспечения в ходе реализации муниципальной 

программы; 

осуществляет координацию деятельности по выполнению программных 

мероприятий, регулярный мониторинг и оценку их результативности, 

содействует решению спорных или конфликтных ситуаций; 

определяет порядок обеспечения публичности (открытости) хода реализации 

муниципальной  программы, результатов мониторинга реализации 

муниципальной  программы, программных мероприятий, а также проводимых 

конкурсов и критериев определения победителей; 

осуществляет непосредственный контроль за ходом реализации программных 

мероприятий на территории Инзенского района; 

обеспечивает своевременную подготовку отчетов о ходе реализации 

муниципальной  программы. 

Муниципальный заказчик несет ответственность за реализацию и конечные 

результаты муниципальной программы, рациональное использование 

выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и 

методы управления реализацией муниципальной  программы. 

Годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальной программы подлежат размещению на официальном сайте 

муниципального заказчика в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

В целях контроля за реализацией муниципальной  программы муниципальный  

заказчик несет ответственность за своевременное выполнение и целевое, 

эффективное и правомерное использование выделенных бюджетных средств. 

Отчеты о реализации мероприятий муниципальной  программы и результаты 

оценки эффективности муниципальной  программы, а также ежеквартальная 

отчетность о ходе реализации муниципальной  программы представляются в 

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и 

предпринимательства Администрации района.  

Годовые отчеты о ходе реализации муниципальной  программы подлежат 

размещению на официальном сайте муниципального  заказчика в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установленном 

порядке.  

Досрочное прекращение реализации муниципальной программы в целом или 

отдельных ее мероприятий осуществляется при выявлении отрицательных 

результатов выполнения муниципальной  программы в части эффективности 

реализуемых мероприятий в установленном порядке.   
 

                                                                                                       



12 
 
 

 

 Приложение №2 

 

ДИНАМИКА  

ВАЖНЕЙШИХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2019-2021 годы» 

№ Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

2018  2019(план)  2020 

(план) 

2021 

(план) 

1. Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом 

проценты 40,2 42,8 44,9 47 50 

2. Уровень 

обеспеченности 

населения 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности 

объектов спорта 

проценты 27,9 28 29 29,4 29,9 

3. Доля граждан, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом по месту 

работы, в общей 

численности 

населения, занятого 

в экономике. 

проценты 21,7 21.9 23 23,2 24,9 

4. Доля учащихся и проценты 40,5 40,9 41 41,2 41,7 



13 
 
 

студентов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

учащихся и 

студентов 

5. Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории 

населения 

проценты 12 12,5 12,7 12,8 13 

6. Количество 

квалифицированных 

тренеров и 

тренеров-

преподавателей 

физкультурно-

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

физкультурно-

оздоровительную и 

спортивную работу 

с населением. 

человек 45 46 47 47 48 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

 
  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Инзенском  районе на 2019-2021годы»                                                                                                      

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

исполне

ния 

Исполнит

ели 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования, 

всего, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

    Всего     2019 2020 2021  

Содействие по приобретению 

спортивного инвентаря и 

оборудования для учебных 

заведений  ДЮСШ, коллективов 

физкультуры. 

2019-2021 

годы 

Управление 

образования 

района, 

организации 

(по 

согласовани

ю) 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

 

40,0 0,0 20,0  20,0  

   другие 

источники 

- - -   

Приобретение формы для 

сборных команд по видам 

спорта. 

2019-2021 

годы 

Адми-

нистра-ция 

района, 

организации 

(по 

согласовани

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

80,0 0,0 40,0 40,0  



2 
 
 

ю) 



3 
 

 

   другие 

источники 

- - -   

Подготовка лыжной трассы к 

зимнему спортивному сезону 

2019-2021 

годы 

Администра

ция р-на 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

40,0 - 20,0 20,0  

    

Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий с населением 

Инзенского района 

2019-2021 

годы 

Администра

ция района, 

администрац

ии 

поселений 

организаниза

ции (по 

согласовани

ю) 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

450,0 150,0 150,0 150,0  

   другие 

источники 

- - -   

Обеспечение Инзенского района 

в спортивных мероприятиях 

проводимых в Ульяновской 

 

 

Администра

ция района,  

Средства 

бюджета 

муниципальног

190,0 50,0 70,0 70,0  



4 
 

 

области 2019-2021 

годы 

о образования 

«Инзенский 

район» 

   Другие 

источники 

- - - -  

Средства на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно- технологическим 

оборудованием 

2019-2021 

годы 

Администра

ция района, 

Управление 

образования 

(по 

согласовани

ю) 

Средства 

бюджета 

Ульяновской 

области 

2 970 000,00 2 970 000,00 -   

Софинансирование оснащения 

объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно- 

технологическим 

оборудованием 

2019-2021 

годы 

Администра

ция района, 

Управление 

образования 

(по 

согласовани

ю) 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

156 400,00 156 400,00    

Софинансирование по 

строительству бассейна 

2019-2021 

годы 

Администра

ция района 

Средства 

бюджета  

муниципальног

о образования 

2 445 000,00 2 445 000,00 -   



5 
 

 

«Инзенский 

район» 

Строительство плавательного 

бассейна 

2019-2021 

годы 

Администра

ция района 

Средства 

бюджета 

Ульяновской 

области 

16 668 598,75 16 668 598,75    

Всего:  -  23 039 998, 75 22 439 998,75 300 000 300 000 

 



6 
 

 

 

Обоснование ресурсного обеспечения Программы: 

 

Для реализации программы необходимы трудовые, материально-технические и финансовые ресурсы. 

               Объем финансирования мероприятий Программы приведён в таблице: 

 

 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ  

муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Инзенском  районе на 2019-2021 годы»  

 

Источники  

и направления расходов 
Финансовые затраты (тыс. рублей) 

 2019г. 2020г. 2021г. Всего 

Всего финансовых затрат: 22 439 998,75 300 300            23 039 998, 75 



7 
 

 

 

 

 

  

ДИНАМИКА  

ВАЖНЕЙШИХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Инзенском районе на 2019-2021годы» 

 

Целевой  

индикатор 

Единица  

измерения 
Значение индикатора по годам 

 

  2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Удельный вес населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 

% 42,8 до 44,9 До 47,0 до 50 

обеспеченность плоскостными 

спортивными сооружениями 
тыс.кв.м на 10 000 человек 13,2 13,5 13,7 13,9 

обеспеченность спортивными залами тыс.кв.м на 10 000 человек 1,9 1,9 1,9 1,9 

 

 

 

 

 


